Resolución Decanal

Número:	
Referencia: EX-2024-00287729UNC-ME#FCEFYN	

VISTO:

El presente expediente por el cual la Secretaría de Investigación y Desarrollo de esta Facultad solicita la designación de docentes y nodocentes para integrar el COMITÉ INSTITUCIONAL PARA EL CUIDADO Y USO DE LOS ANIMALES DE LABORATORIO – CICUAL; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 1063-HCD-2023 se aprueba el Reglamento del COMITÉ INSTITUCIONAL PARA EL CUIDADO Y USO DE LOS ANIMALES DE LABORATORIO – CICUAL y se encomienda a la Secretaría de Investigación y Desarrollo de esta Facultad la propuesta de miembros para conformar dicho comité;

Lo informado por la Secretaría de Investigación y Desarrollo de esta Facultad;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución Nº 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES RESUELVE:

Art. 1°).- Designar como integrantes del COMITÉ INSTITUCIONAL PARA EL CUIDADO Y USO DE LOS ANIMALES DE LABORATORIO – CICUAL, como carga anexa a sus cargos de revista, a los siguientes docentes y nodocentes:

- Dra. Nancy SALVATIERRA (Docente FCEFyN).
- Dr. Franco MIR (Docente FCEFyN).
- Dra. María Laura BALLESTEROS (IDEA-UNC).
- Biol. María Julia ORTIZ (IIByT-UNC).
- Biol. Pablo ACOSTA (Centro de Zoología Aplicada).
- Dr. Vet. Jorge Martín CALIVA.
- Lic. Juliana Soledad CÉSAR.

<u>Art. 2º</u>).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Secretaría de Evaluación Institucional, a las Secretarías Académicas Área Biología e Ingeniería, a la Secretaría de Investigación y Desarrollo a fin de notificar a los interesados y archívese.

NB/Mbl